РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

29-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 29/17

от 30  января  2014 года
О внесении изменений в Примерное положение
«Об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений  расположенных
на территории городского округа ЗАТО Свободный»
Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Антошко Н.В., руководствуясь Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 16.12.2013 № 1512-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 25.06.2010  № 973-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области»,  в соответствии с пп.17 п.3 ст.22, ст. 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений расположенных на территории городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 10.06.2013 № 21/11:

1) Абзац 2 пункта 1 исключить.

2) Пункта 22 изложить в следующей редакции:

«22. Повышающие коэффициенты к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы устанавливаются на определенный период времени.».

3) Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Применение повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы образует новые оклады (должностные оклады) и учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных выплат, которые устанавливаются в процентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, в пределах фонда оплаты труда организации, утвержденного на соответствующий финансовый год.».

4) Абзацы 5 и 6 подпункта 1 пункта 30 исключить.

5)   Дополнить пункт 33 абзацем 3 следующего содержания:

«В рабочее время педагогических работников в зависимости от занимаемой должности включается учебная (преподавательская), воспитательная работа, индивидуальная работа с обучающимися, научная, творческая и исследовательская работа, а также другая педагогическая работа, предусмотренная трудовыми (должностными) обязанностями и (или) индивидуальным планом, - методическая, подготовительная, организационная, диагностическая, работа по ведению мониторинга, работа, предусмотренная планами воспитательных, физкультурно-оздоровительных, спортивных, творческих и иных мероприятий, проводимых с обучающимися. Конкретные трудовые (должностные) обязанности педагогических работников определяются трудовыми договорами (служебными контрактами) и должностными инструкциями. Соотношение учебной (преподавательской) и другой педагогической работы в пределах рабочей недели или учебного года определяется соответствующим локальным нормативным актом учреждения, осуществляющего образовательную деятельность, с учетом количества часов по учебному плану, специальности и квалификации работника.».

6)   Подпункт 3 пункта 98 исключить.

7)   Приложение № 1, 2, 3 изложить в новой редакции (прилагаются).

8) Дополнить Положение Приложением  № 10 (прилагается).

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести», за исключением пункта 1 Решения.

4. Пункт 1  Решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2014 года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по социальной политике Хизуева Р.Г.
Глава городского  округа

В.В. МЕЛЬНИКОВ.